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ІІ. Загальні положення
Програма інформатизації Кременчуцької міської територіальної громади на 2026-2028 роки (далі – Програма) розроблена з урахуванням вимог Закону України «Про Національну програму інформатизації», постанови Кабінету Міністрів України від 02 лютого 2024 року № 119 «Деякі питання Національної програми інформатизації», наказу Міністерства цифрової трансформації України від 29 березня 2023 року № 34 «Про затвердження Методики визначення належності бюджетних програм, завдань, проектів, робіт до сфери інформатизації», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 14 квітня 2023 року за № 625/39681, та інших актів законодавства.
Програма позиціонується як стратегічний документ розвитку громади, тому її реалізація вимагає залучення фінансових, фізичних та людських ресурсів. Очікується, що всі зусилля буде спрямовано на успішну реалізацію завдань і заходів, передбачених Програмою. 
Реалізація завдань і заходів Програми шляхом впровадження цифрових технологій, має значно стимулювати розвиток інформаційно- телекомунікаційного простору громади, підвищення продуктивності, економічного зростання, підвищення якості життя жителів громади та безпеки.
Програма розроблена відповідно до Стратегії розвитку Кременчуцької міської територіальної громади на період до 2028 року, Конституції України, законів України „Про місцеве самоврядування в Україні”, „Про інформацію”, „Про доступ до публічної інформації”, „Про Національну  Програму інформатизації”, „Про захист інформації в інформаційно - телекомунікаційних системах”, „Про електронні документи та електронний документообіг”, „Про електронні довірчі послуги”, „Про основні засади забезпечення кібербезпеки України” та інших нормативно-правових актів у сфері інформаційних технологій.
Інформатизація, цифрові трансформації і цифровізація — одні з визначальних тенденцій розвитку, які формують кращі механізми управління, розширюють доступ до охорони здоров’я, освіти, підвищують якість надання публічних послуг. При системному державному підході цифрові технології будуть стимулювати розвиток відкритого інформаційного суспільства як одного з істотних чинників розвитку в Україні демократії, забезпечуватимуть більшу прозорість влади та ефективніше електронне урядування, сприятимуть створенню робочих місць, підвищенню продуктивності, що обов’язково призведе до підвищення якості життя громадян України.
Перехід до цифрових технологій та розв’язання існуючих проблем інформатизації, цифрових трансформацій і цифровізації можуть бути здійснені завдяки розробленню та реалізації регіональних та місцевих Програм інформатизації.

ІІІ. Аналіз стану інформатизації та основних тенденцій цифрової трансформації за попередній період, визначення проблем, що потребують розв’язання
Електронне урядування забезпечує нові форми комунікації між громадянами, бізнесом та владою, безперешкодний доступ до публічної інформації сприяє участі громадян у процесах управління громадою.
Протягом попередніх років в інформатизації Кременчуцької міської територіальної громади було досягнуто таких результатів:
· функціонує офіційний вебпортал Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області та виконавчого комітету — https://kremen.gov.ua;
· працює цілодобова гаряча лінія «15-63»; дзвінки на короткий номер 1563 у мережах мобільних операторів Kyivstar, Lifecell, Vodafone для мешканців Кременчуцької територіальної громади є безкоштовними;
· впроваджено інформаційно-аналітичну систему «Безпечна громада»;
· під час проведення пленарних засідань Кременчуцької міської ради здійснюється голосування з використанням електронної системи поіменного голосування «Голос» із можливістю дистанційної участі — https://rada.kremen.gov.ua;
· забезпечується онлайн-трансляція засідань із зали міської ради через канал на YouTube з можливістю подальшого перегляду відеозаписів;
· через вебсайт https://cnap-kremen.gov.ua/ Центру надання адміністративних послуг реалізовано онлайн-надання адміністративних послуг, перелік послуг постійно оновлюється;
· реалізовано можливість електронного запису на прийом до лікаря в комунальних медичних установах;
· впроваджено GPS-моніторинг громадського транспорту — https://kremen.gov.ua/index.php?view=info-bus;
· упроваджено електронну реєстрацію до закладів дошкільної освіти — https://reg.isuo.org/preschools;
· закупівлі товарів і послуг виконавчими органами міської ради проводяться із використанням системи електронних закупівель «Прозорро»;
· використовується система «Прозорро.Продажі» для передачі в оренду об’єктів нерухомого майна комунальної власності;
· працює сервіс електронних звернень та петицій — https://petition.kremen.gov.ua/, де мешканці міста можуть ініціювати розгляд актуальних проблем;
· упроваджено проведення нарад і засідань у режимі відеоконференцій;
· запроваджено безкоштовні Wi-Fi-зони у закладах територіальної громади;
· упроваджено систему Дія.QR, за допомогою якої можна отримати електронні копії цифрових документів користувачів «Дії» на електронну пошту надавачів послуг;
Кременчуцька міська територіальна громада має покриття волоконно-оптичними мережами, що забезпечує потреби у швидкісному доступі до Інтернету, а провайдери стільникового зв’язку забезпечують усі населені пункти доступом до мобільного зв’язку.
Про стан запровадження електронного урядування у Кременчуцькій міській територіальній громаді непрямо свідчать позиції міської ради в рейтингах прозорості, що формуються громадськими та аналітичними організаціями. Зокрема, опубліковано звіт «Трансперенсі Інтернешнл Україна» про прозорість міст України у 2024 році, за результатами якого м. Кременчук посіло 28-ме місце зі 100.

Водночас у Кременчуцькій міській раді існує низка проблем, що гальмують зазначені процеси:
· низький рівень автоматизації роботи виконавчих органів міської ради та виконавчого комітету;
· відсутність повноцінної міжвідомчої електронної взаємодії виконавчих органів міської ради, комунальних підприємств та установ, що є ключовим елементом електронного урядування;
· низький рівень забезпеченості виконавчих органів міської ради, комунальних підприємств та установ сучасним обчислювальним та інформаційно-телекомунікаційним обладнанням; значна кількість морально й фізично застарілої комп’ютерної техніки;
· недостатній рівень залучення міжнародних інвестицій у сферу цифрових технологій;
· низька динаміка цифрових трансформацій окремих секторів розвитку територіальної громади;
· значна кількість застарілої комп’ютерної техніки в органі місцевого самоврядування та підпорядкованих підприємствах, установах і організаціях;
· низький рівень цифрової грамотності мешканців територіальної громади та працівників публічної сфери.
Для подальшого успішного цифрового розвитку Кременчуцької міської територіальної громади ключовими є такі напрями:
· впровадження системи електронного документообігу;
· цифровізація публічних послуг;
· впровадження цифрових інструментів у соціальні сфери громади: освіту, медицину, безпеку життєдіяльності тощо;
· організаційне та методичне забезпечення розвитку цифровізації в громаді;
· покращення зручності використання інструментів е-демократії;
· забезпечення інформаційної безпеки;
· взаємодія з державними електронними сервісами.

IV. Мета, пріоритетні напрями та завдання інформатизації
Метою Програми є забезпечення високого рівня інформаційної підтримки процесів ухвалення управлінських рішень, стимулювання зростання продуктивності праці виконавчих органів міської ради, полегшення організації комунікацій на всіх рівнях управління, оновлення комп’ютерного обладнання, модернізація локальної мережі, покращення якості надання адміністративних послуг, ліцензування програмного забезпечення, здійснення антивірусного захисту та проведення заходів із захисту інформації. Важливим завданням є створення сучасної, гнучкої та стійкої до кіберзагроз комунікаційної системи, здатної функціонувати під час війни та забезпечувати необхідні умови для задоволення технологічних і інформаційних потреб міської ради, надання своєчасної, достовірної та повної інформації мешканцям громади й відповідним органам виконавчої влади, а також опрацювання документальної діяльності міської ради з використанням інформаційних технологій, розвиток електронних послуг та електронної демократії.
Програма спрямована на формування та реалізацію політики у сферах інформатизації, цифровізації, цифрового розвитку, цифрової економіки, цифрових інновацій, електронного урядування та електронної демократії, а також розвитку інформаційного суспільства на місцевому рівні.
Мета Програми — досягнення очікуваних результатів за підсумками виконання програмних завдань у пріоритетних напрямах і комплексу взаємопов’язаних проєктів та робіт для розв’язання наявних проблем інформатизації в територіальній громаді.
Перелік завдань Програми формується згідно з додатком 1, з урахуванням  пріоритетних напрямів інформатизації Кременчуцької міської територіальної громади, до яких належать:
· цифрова трансформація управління територіальною громадою. Напрям є фундаментальним для створення сучасної, ефективної та стійкої системи місцевого самоврядування. Він спрямований на трансформацію внутрішніх процесів виконавчих органів, комунальних підприємств та організацій на основі даних і цифрових технологій, що безпосередньо впливає на якість і швидкість ухвалення управлінських рішень;
· цифровізація публічних послуг. Напрям безпосередньо орієнтований на мешканців і бізнес, реалізуючи принцип «держава-сервіс». Мета — перенести взаємодію громадянина з владою у зручний цифровий простір, зробити послуги доступними, зрозумілими та швидкими, що підвищує довіру до влади й покращує якість життя;
· стимулювання зростання цифрової економіки та розвиток цифрової грамотності. Цей напрям забезпечує довгострокову конкурентоспроможність громади через інвестиції в людський капітал та підприємництво. Без цифрово грамотних мешканців і сприятливого середовища для IT-сектору неможливе повноцінне застосування інфраструктурних та сервісних інновацій.

V. Очікувані результати виконання Програми
В результаті реалізації Програми інформатизації очікується досягнення наступних результатів.
До 2028 року очікується збільшення частки сучасного комп’ютерного обладнання віком до 5 років більш ніж удвічі з 19% до 40%. Ключовим результатом стане формування повноцінного режиму кібербезпеки: 100% посадових осіб пройдуть навчання з кібергігієни, буде запроваджено план реагування на інциденти та політику інформаційної безпеки, а також створено сучасну систему централізованого оповіщення населення 
Цифровізація публічних послуг підвищить зручність для громадян і бізнесу. Частка онлайн-послуг для бізнесу зросте до 25%. Значно розшириться доступ до просторових даних: інформація про містобудівну, землевпорядну та топографічну документацію буде повністю представлена на національному геопорталі. Усі адреси громади будуть верифіковані в єдиному державному реєстрі. Повністю оцифрованими стануть туристичні ресурси (100% об’єктів з QR-кодами та електронна мапа), а запис до шкіл та перших класів повністю перейде в онлайн-формат через «Е-Чергу».
В освіті буде впроваджено сучасні цифрові інструменти: «ІТ-студії», систему «Мрія» та STEM-лабораторії. Для покращення екологічного моніторингу 80% населених пунктів отримають пункти спостереження за якістю повітря, інтегровані з національною платформою. Активне навчання на порталі «Дія.Освіта» охопить медиків, посадових осіб місцевого самоврядування і мешканців, що підвищить загальний рівень цифрової грамотності. Важливим соціально-економічним результатом стане зростання частки надходжень від IT-сектора до бюджету громади до 7% та створення IT-кластера, що закладе основу для розвитку інноваційної економіки (додаток 2). 

VI. Моніторинг та проведення оцінки результативності виконання Програми
Моніторинг виконання Програми здійснюється шляхом збору та аналізу інформації на підставі звітів відповідальних за виконання заходів Програми. Щоквартально, до 05 числа місяця, що настає за звітним періодом, відповідальні за виконання заходів Програми інформують керівника Програми про хід виконання завдань, проєктів та робіт з інформатизації.
Перелік індикаторів виконання Програми формується за формою згідно з додатком 2, з урахуванням пріоритетних напрямів інформатизації територіальної громади.
Оцінка результативності виконання Програми проводиться за такими напрямами:
· стан упровадження проєктів інформатизації територіальної громади;
· заплановані та фактичні обсяги і джерела фінансування Програми;
· результативність виконання завдань, проєктів, робіт з інформатизації;
· досягнення цільових значень індикаторів виконання Програми.
Щорічно, до 31 січня року, що настає за звітним, відповідальні за виконання заходів Програми інформують керівника Програми про результати виконання заходів Програми у звітному році за пріоритетними напрямами та про досягнення цільових значень індикаторів виконання Програми.
Керівник Програми організовує узагальнення інформації та до 01 березня поточного року подає Генеральному державному замовнику Національної програми інформатизації (Мінцифри):
· звіт про хід виконання Програми за попередній рік за формою згідно з 
додатком 5 до Положення про формування та виконання Національної програми інформатизації, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 02 лютого 2024 року № 119;
· звіт про результати виконання Програми за попередній рік за формою згідно з додатком 1 до Порядку здійснення моніторингу та проведення оцінки результативності виконання Національної програми інформатизації та її складових, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 02 лютого 2024 року 
№ 119.

Керуючий справами 
виконком міської ради					Руслан ШАПОВАЛОВ
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Додаток 1
до Програми інформатизації Кременчуцької міської 
територіальної громади 
на 2026-2028 роки
Перелік завдань Програми інформатизації Кременчуцької міської територіальної громади на 2026 – 2028 роки

	Назва завдання
	Назва проєкту, робіт з інформатизації
	Відповідальні за виконання
	Строки виконання
	Джерело фінансування
	Обсяги фінансування, тис. грн

	
	
	
	
	
	2026
	2027
	2028
	2026-2028

	Пріоритетний напрям «Цифрова трансформація управління територіальною громадою»

	Сталий розвиток інформаційно- комунікаційних систем
	Проведення щорічного інформаційного аудиту
	Виконавчий комітет Кременчуцької міської ради
	2026-2028
	місцевий бюджет
	В межах кошторисних призначень
	В межах кошторисних призначень
	В межах кошторисних призначень
	В межах кошторисних призначень

	
	Придбання комп'ютерної, офісної техніки серверного, периферійного обладнання, інших технічних засобів
	Розпорядники бюджетних коштів  Кременчуцької міської ради
	2026-2028
	місцевий бюджет
	8 632
	5 235
	4 500
	18 367

	
	Послуги з придбання, оновлення, доробки, модернізації, внесення змін і розширення функцій, а також супроводу програмного забезпечення, комп’ютерних програм та ліцензій.
	Розпорядники бюджетних коштів  Кременчуцької міської ради
	2026-2028
	місцевий бюджет
	5 645
	4 565
	4 680
	14 890

	
	Послуги з адміністрування, налагоджування, впровадження інформаційно-комунікаційних систем, створення та модернізація web-ресурсів
	Розпорядники бюджетних коштів  Кременчуцької міської ради
	2026-2028
	місцевий бюджет
	2 700
	2 500
	2 600
	7 800

	
	Послуги з обслуговування, модернізації та ремонту оргтехніки, заправка картриджів
	Розпорядники бюджетних коштів  Кременчуцької міської ради 
	2026-2028
	місцевий бюджет
	2 354
	2 785
	3 210
	8 349

	
	Оплата телекомунікаційних послуг, послуг хостингу, доступу до мережі Інтернет, забезпечення працездатності терміналів Starlink, супутніх послуг провайдерів
	Розпорядники бюджетних коштів  Кременчуцької міської ради 
	2026-2028
	місцевий бюджет
	1 500
	1 500
	1 500
	4 500

	Розвиток управлінської геоінформаційної системи 
	Технічна підтримка універсальної шини даних, хмарних ресурсів, хмарної інфраструктури, 52 реєстрів та 8 Веб-додатків функціонуючої Управлінської геоінформаційної системи
	КП «Міськоформлення» Кременчуцької міської ради
	2026-2028
	КП «Міськоформ-лення»
	1 632
	1 795
	1 975
	5 402

	Розвиток управлінської геоінформаційної системи
	Технічна підтримка, обслуговування та супроводження мобільного застосунку «Кременчук цифровий» Управлінської геоінформаційної системи
	КП «Міськоформлення» Кременчуцької міської ради
	2026-2028
	КП «Міськоформ-лення»
	129
	142
	156
	427

	
	Придбання серверів для функціонування об’єктів Управлінської геоінформаційної системи
	Виконавчий комітет Кременчуцької міської ради, КП «Міськоформлення» 
	2026-2028
	місцевий бюджет
	400
	840
	440
	1 680

	
	Модернізація реєстраційної системи електронного обміну документами виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області
	Виконавчий комітет Кременчуцької міської ради, КП «Міськоформлення»
	2026-2028
	КП «Міськоформ-лення»
	490
	250
	250
	990

	Забезпечення кібербезпеки та захисту інформації
	Придбання та обслуговування кваліфікованих електронних сертифікатів (КЕП) та сертифікатів безпеки (SSL)
	Розпорядники бюджетних коштів  Кременчуцької міської ради
	2026-2028
	місцевий бюджет
	100
	100
	100
	300

	
	Авторизація з безпеки інформаційно-комп’ютерних систем
	Розпорядники бюджетних коштів  Кременчуцької міської ради
	2026-2028
	місцевий бюджет
	1 500
	1 500
	1 500
	4 500

	Всього за напрямом:
	місцевий бюджет
	22 831
	19 025
	18 530
	60 386

	
	КП «Міськоформ-лення»
	2 251
	2 187
	2 381
	6 819

	Пріоритетний напрям «Цифровізація публічних послуг»

	Цифровізація освіти
	Популяризація електронного запису до ЗДО та перших класів (Е-Черга)
	Департамент освіти Кременчуцької міської ради
	2026-2028
	місцевий бюджет
	0
	0
	0
	0

	
	Створення та ведення єдиного реєстру гуртків, секцій та позашкільних занять з функцією онлайн-запису та обліку відвідуваності.
	Департамент освіти Кременчуцької міської ради
	2026-2028
	місцевий бюджет
	0
	0
	0
	0

	
	Оновлення парку персональних комп'ютерів та забезпечення закладів освіти сучасною технікою
	Департамент освіти Кременчуцької міської ради
	2026-2028
	місцевий бюджет
	В межах кошторисних призначень
	В межах кошторисних призначень
	В межах кошторисних призначень
	В межах кошторисних призначень

	
	Створення STEAM-центрів у закладах освіти
	Департамент освіти Кременчуцької міської ради
	2026-2028
	місцевий бюджет
	В межах кошторисних призначень
	В межах кошторисних призначень
	В межах кошторисних призначень
	В межах кошторисних призначень

	Цифровізація освіти
	Закупівля спеціалізованого адаптивного обладнання (тактильні дисплеї, програми озвучування) та програмного забезпечення для ІРЦ та освітніх закладів
	Департамент освіти Кременчуцької міської ради
	2026-2028
	місцевий бюджет
	В межах кошторисних призначень
	В межах кошторисних призначень
	В межах кошторисних призначень
	В межах кошторисних призначень

	
	Широкосмуговий Інтернет та Wi-Fi покриття
	Департамент освіти Кременчуцької міської ради
	2026-2028
	місцевий бюджет
	В межах кошторисних призначень
	В межах кошторисних призначень
	В межах кошторисних призначень
	В межах кошторисних призначень

	Цифровізація публічних сервісів
	Оновлення застосунку з мапою укриттів
	Департамент з питань цивільного захисту та оборонної роботи Кременчуцької міської ради
	2026-2028
	місцевий бюджет
	10
	11
	12
	33

	
	Проведення короткострокового прогнозу метеорологічних умов забруднення атмосферного повітря у м. Кременчуці
	виконавчий комітет Кременчуцької міської ради 
	2026-2028
	місцевий бюджет
	155
	155
	155
	465

	Цифровізація адміністративних послуг
	Встановлення еквайрингу для впровадження безготівкових розрахунків в сфері надання публічних послуг
	виконавчий комітет Кременчуцької міської ради
	2026-2028
	місцевий бюджет
	В межах кошторисних призначень
	В межах кошторисних призначень
	В межах кошторисних призначень
	В межах кошторисних призначень

	
	Переведення адміністративних послуг в онлайн
	Департамент "ЦНАП" Кременчуцької міської ради
	2026-2028
	місцевий бюджет
	В межах кошторисних призначень
	В межах кошторисних призначень
	В межах кошторисних призначень
	В межах кошторисних призначень

	
	Модернізація вузла доступу до Єдиного державного демографічного реєстру
	Департамент "ЦНАП" Кременчуцької міської ради
	2026-2028
	місцевий бюджет
	В межах кошторисних призначень
	В межах кошторисних призначень
	В межах кошторисних призначень
	В межах кошторисних призначень

	Розвиток додатку "Кременчук Цифровий"
	Впровадження автоматизованої бібліотечної інформаційної системи «Облік бібліотечних ресурсів» Управлінської геоінформаційної системи
	Управління культури та туризму Кременчуцької міської ради
	2026-2028
	місцевий бюджет
	1 500
	0
	0
	1 500

	
	Оновлення та модернізацію розділу «Міські заходи» у додатку «Кременчук Цифровий», інтеграція з міським календарем подій, промоція сервісу серед жителів
	Управління культури та туризму Кременчуцької міської ради
	
	місцевий бюджет
	В межах кошторисних призначень
	В межах кошторисних призначень
	В межах кошторисних призначень
	В межах кошторисних призначень

	Розвиток додатку "Кременчук Цифровий"
	Створення цифрової мапи міста Кременчук з аудіо- історіями. Розробка та поширення, локальних туристичних маршрутів громади, пішохідних локацій
	Управління культури та туризму  Кременчуцької міської ради
	2026-2028
	місцевий бюджет
	50
	30
	50
	130

	Створення бази цифрових копій  документів Національного архівного фонду
	Сканування документів для створення цифрового фонду користування
	Архівний відділ Кременчуцької міської ради
	2026-2028
	місцевий бюджет
	0
	0
	0
	0

	Цифровізація культурної пам’яті
	Наповнення меморіального цифрового простору «ПАМ’ЯТІ ГЕРОЇВ» зі створенням QR- кодів до діджитал-пам’ятника
	Управління культури та туризму Кременчуцької міської ради
	2026-2028
	місцевий бюджет
	В межах кошторисних призначень
	В межах кошторисних призначень
	В межах кошторисних призначень
	В межах кошторисних призначень

	
	Створення та впровадження єдиної електронної бази даних об’єктів культурної спадщини
	Управління культури та туризму Кременчуцької міської ради
	2026-2028
	місцевий бюджет
	В межах кошторисних призначень
	В межах кошторисних призначень
	В межах кошторисних призначень
	В межах кошторисних призначень

	Всього за напрямом:
	місцевий бюджет
	1 715
	196
	217
	2 128

	Пріоритетний напрям «Стимулювання зростання цифрової економіки та розвиток цифрової грамотності»

	Підвищення рівня цифрової грамотності працівників органів місцевого самоврядування
	Проведення навчань цифрової грамотності для посадових осіб
	Розпорядники бюджетних коштів Кременчуцької міської ради
	2026-2028
	місцевий бюджет
	0
	0
	0
	0

	
	Залучення працівників до навчань на освітніх платформах та на платформі Дія. Цифрова освіта
	Розпорядники бюджетних коштів Кременчуцької міської ради
	2026-2028
	місцевий бюджет
	0
	0
	0
	0

	
	Інформаційно-консультативні послуги з навчання адміністраторів
	Департамент "ЦНАП" Кременчуцької міської ради
	2026-2028
	місцевий бюджет
	14
	18
	18
	49

	Підвищення рівня цифрової грамотності та культури безпекового поводження в кіберпросторі громадян
	Популяризація використання онлайн-платформи „Дія.Освіта”
	виконавчий комітет, Департамент освіти, Департамент "ЦНАП" Кременчуцької міської ради
	2026-2028
	місцевий бюджет
	50
	50
	50
	150

	
	Проведення навчань цифрової грамотності для мешканців громади
	Департамент освіти, Департамент "ЦНАП" Кременчуцької міської ради
	2026-2028
	місцевий бюджет
	50
	50
	50
	150

	Підтримка розвитку ІТ сектору у територіальній громаді
	Прийняття рішень, розробка технічних завдань та запитів для ІТ сектору громади, співпраця в сфері відкритих даних
	Розпорядники бюджетних коштів Кременчуцької міської ради
	2026-2028
	місцевий бюджет
	0
	0
	0
	0

	Всього за напрямом:
	місцевий бюджет
	114
	118
	118
	349

	Всього за програмою:
	загальний обсяг, у тому числі:
	26 911
	21 526
	21 246
	69 682

	
	місцевий бюджет
	24 660
	19 339
	18 865
	62 863

	
	бюджет КП «Міськоформ-лення»
	2 251
	2 187
	2 381
	6 819





	Керуючий справами виконкому міської ради 
	
	
	
	Руслан ШАПОВАЛОВ




Додаток 2
до Програми інформатизації Кременчуцької міської 
територіальної громади 
на 2026-2028 роки
Перелік індикаторів виконання 
Програми інформатизації Кременчуцької міської територіальної громади на 2026 – 2028 роки
	№ з/п
	Назва Пріоритетного напряму
	Найменування індикатора
	Одиниця виміру
	Базове значення
	Цільові значення індикатора
	Динаміка
(+/-, %)

	
	
	
	
	
	2026
	2027
	2028
	

	1
	Цифрова трансформація управління територіальною громадою
	Частка службових персональних комп’ютерів та периферійного обладнання віком до п’яти років в органі місцевого самоврядування
	%
	19
	25
	30
	40
	+20%

	
	
	Частка посадових осіб органу місцевого самоврядування, які пройшли навчання (підвищення кваліфікації) за програмами з кібербезпеки й кібергігієни
	%
	4
	33
	66
	100
	+96%

	
	
	Наявність затвердженого плану реагування на кіберінциденти органом місцевого самоврядування
	Так/ні
	Ні
	Так
	Так
	Так
	+100%

	
	
	Наявність затвердженої Політики інформаційної безпеки органом місцевого самоврядування
	Так/ні
	Ні
	Так
	Так
	Так
	+100%

	
	
	Наявність місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення населення
	Так/ні
	Ні
	Ні
	Ні
	Так
	+100%

	2
	Цифровізація публічних послуг
	Частка онлайн-послуг органу місцевого самоврядування для бізнесу
	%
	10
	15
	20
	25
	+15%

	
	
	Частка документів про містобудівну документацію органу місцевого самоврядування, інформація про які міститься в реєстрі метаданих на національному геопорталі
	%
	0
	10
	20
	30
	+30%

	
	
	Частка документів про землевпорядну документацію органу місцевого самоврядування, інформація про які міститься в реєстрі метаданих на національному геопорталі
	%
	0
	10
	20
	30
	+30%

	
	
	Частка документів про топографічні матеріали в масштабах 1:500, 1:1000, 1:2000, 1:5000, 1:10 000, інформація про які міститься в реєстрі метаданих на національному геопорталі
	%
	0
	10
	20
	30
	+30%

	
	
	Частка верифікованих населених пунктів в Єдиному державному реєстрі адрес
	%
	0
	50
	100
	100
	+100%

	
	
	Частка туристичних ресурсів і пам’яток, маркованих QR-кодом 
	%
	27
	66
	90
	100
	+73%

	
	
	Наявність електронної мапи туристичних об’єктів, маршрутів
	Так/Ні
	Ні
	Ні
	Так
	Так
	+100%

	
	
	Відсоток поданих заяв на зарахування до ЗДО та перших класів, що здійснюється через Е-Чергу.
	%
	40
	45
	75
	100
	+60%

	
	
	Частка цифрових копій документів Національного архівного фонду
	%
	0,4
	0,8
	1,2
	1,6
	+1,2%

	2
	Цифровізація публічних послуг
	Частка закладів загальної середньої освіти, що впровадили оновлену програму шкільної інформатики "ІТ-студії"
	%
	0
	5
	10
	15
	+15%

	
	
	Частка закладів загальної середньої освіти, що впровадили електронну освітню інформаційну систему “Мрія”
	%
	6
	10
	15
	20
	+14%

	
	
	Частка населених пунктів територіальної громади в яких встановлено пункти спостережень за забрудненням атмосферного повітря 
	%
	20
	40
	60
	80
	+60%

	
	
	Частка пунктів спостереження за атмосферним повітрям, які інтегровані до загальнонаціональної платформи ЕкоЗагроза
	%
	0
	10
	20
	30
	+30%

	
	
	Кількість проведених досліджень забруднення атмосферного повітря
	Од.
	832
	832
	832
	832
	100%

	
	
	Частка закладів загальної середньої освіти, що забезпечені STEM/STEAM лабораторіями
	%
	0
	1
	2
	5
	+5%

	3
	Стимулювання зростання цифрової економіки та розвиток цифрової грамотності
	Частка зареєстрованих мешканців на Єдиному державному веб-порталі цифрової освіти “Дія. Освіта”
	%
	5
	7
	9
	11
	+7%

	
	
	Частка медичних працівників закладів охорони здоров’я, які пройшли "Цифрограм для медичних працівників" на Єдиному державному веб-порталі цифрової освіти “Дія. Освіта” 
	%
	0
	33
	66
	100
	+100%

	
	
	Частка посадових осіб органу місцевого самоврядування, що пройшли курс "Цифрограм для державних службовців" на Єдиному державному веб-порталі цифрової освіти “Дія. Освіта” 
	%
	45
	75
	100
	100
	+55%

	
	
	Частка посадових осіб органу місцевого самоврядування, що пройшли тест "Кіберграм" на Єдиному державному веб-порталі цифрової освіти “Дія. Освіта” 
	%
	30
	66
	100
	100
	+70%

	
	
	Частка у надходженнях від сплати ПДФО в бюджет територіальної громади, що надійшли від ІТ-підприємств не менше 10%
	%
	3,47
	4
	4,5
	5
	+1,5%

	
	
	Наявність ІТ кластеру
	Так/Ні
	Ні
	Ні
	Ні
	Так
	+100%






	Керуючий справами виконкому міської ради 
	
	
	
	Руслан ШАПОВАЛОВ



